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Naukowy styl życia
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Białko beta katenina i leczenie raka skóry

Joerg Huelsken wraz z kolegami z Ecole Polytechnique Federale de Lausanne, badał nabłonkowego
raka skóry u myszy. Naukowcy zaobserwowali, że przeszczepienie materiału wyizolowanego
z komórek macierzystych tego nowotworu, myszom zdrowym wywołuje u nich identyczny rodzaj raka.

Badacze odkryli, że białkiem kluczowym dla utrzymania groźnych komórek macierzystych
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nowotworu skóry jest beta katenina. U myszy pozbawionych tego białka przy pomocy metod
inżynierii genetycznej, guzy kurczą się ponieważ komórki nie otrzymują dłużej sygnału o potrzebie
podziałów. Odkrycie to może przyczynić się do opracowania terapii nowotworów nabłonkowych u
ludzi. Autorzy wykazali, że komórki raka łuskowatokomórkowego (ludzki odpowiednik nowotworów
badanych u myszy) również korzystają z sygnalizacji przez beta kateninę. Ponieważ komórki
macierzyste odpowiedzialne za procesy odnowy zdrowej, normalnej skóry nie są zależne od działania
beta kateniny, hamowanie aktywności tego białka wydaje się być obiecującą metodą leczenia raka
skóry przez ograniczenie podziałów komórek macierzystych nowotworu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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